

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA								
PROP : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : 15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE : BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 LOCAL: BA 480 ATÉ PAU D'ALHO - ZONA RURAL								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
3.0	PREF.	SERVIÇOS INICIAIS						
3.3	CPU - 04	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇO, ACOMPANHAMENTO E GREIDE.	M	2.000,00	R\$ 0,45	R\$ 0,55	R\$ 1.093,28	0,15%
3.4	5501700	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M	M2	6.000,00	R\$ 0,53	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00	0,52%
TOTAL ÍTEM 3.0:							R\$ 4.993,28	0,67%
4.0		TERRAPLANAGEM						
4.1	4011209	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M2	14.000,00	R\$ 1,14	R\$1,39	R\$ 19.460,00	2,59%
4.1.1	4011211	REFORÇO DE SUBLEITO COM MATERIAL DE JAZIDA	M3	1.400,00	R\$ 11,44	R\$13,96	R\$ 19.544,00	2,60%
4.2	4011219	BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA.	M3	2.100,00	R\$ 12,17	R\$14,85	R\$ 31.185,00	4,16%
4.3	804037	CORPO DE BSTC D=1,00 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	16,00	R\$ 873,16	R\$1.065,69	R\$ 17.051,04	2,27%
4.4	804127	BOCA DE BSTC D=1,00M - ESCONDSIDADE 15° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UND	4,00	R\$ 1.998,86	R\$2.439,61	R\$ 9.758,44	1,30%
4.5	2003385	Entrada para descida d'água - EDA 01 - areia e brita comerciais	UND	5,00	R\$ 59,86	R\$73,06	R\$ 365,30	0,05%
4.6	2003387	Entrada para descida d'água - EDA 02 - areia e brita comerciais	UND	9,00	R\$ 73,92	R\$90,22	R\$ 811,98	0,11%
TOTAL ÍTEM 4.0:							R\$ 98.175,76	13,08%
5.0	SICRO 3	PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	14.000,00	R\$ 0,40	R\$ 0,49	R\$ 6.860,00	0,91%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	14.000,00	R\$ 5,87	R\$ 7,17	R\$ 100.380,00	13,38%
5.3	2003372	MEIO FIO DE CONCRETO - MFC 03 - AREIA EXTRAÍDA E BRITA PRODUZIDA - FÔRMA DE MADEIRA	M	780,00	R\$ 64,54	R\$ 78,77	R\$ 61.440,60	8,19%
TOTAL ÍTEM 5.0							R\$ 168.680,60	22,48%
6.0		AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	18,20	R\$ 3.603,43	R\$ 4.143,94	R\$ 75.419,71	10,05%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	46,20	R\$ 4.109,79	R\$ 4.726,26	R\$ 218.353,21	29,10%
TOTAL ÍTEM 6.0:							R\$ 293.772,92	39,15%
7.0	SICRO 3	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO.						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km	T.KM	16.401,00	R\$ 1,76	R\$ 2,02	R\$ 33.130,02	4,41%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO dtm 355 km	T.KM	6.461,00	R\$ 1,76	R\$ 2,02	R\$ 13.051,22	1,74%



7.3	5901640	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)	T.KM	9.366,00	R\$ 0,57	R\$ 0,65	R\$ 6.087,90	0,81%
7.4	5901640	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)	T.KM	2.520,00	R\$ 0,57	R\$ 0,65	R\$ 1.638,00	0,22%
7.5	5914389	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).	T.KM	77.750,40	R\$ 0,77	R\$ 0,89	R\$ 69.197,86	9,22%
TOTAL ÍTEM 6.0:							R\$ 123.105,00	16,40%
8.0	SICRO 3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	5213401	PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM (faixas)	M2	600,00	R\$ 43,16	R\$ 52,68	R\$ 31.608,00	4,21%
8.2	5213401	PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM (ciclovía)	M2	400,00	R\$ 43,16	R\$ 52,68	R\$ 21.072,00	2,81%
TOTAL ÍTEM 7.0:							R\$ 52.680,00	7,02%
9.0	SICRO 3	SINALIZAÇÃO VERTICAL						
9.1	5213420	CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X	M2	7,25	R\$ 622,10	R\$ 759,28	R\$ 5.504,78	0,73%
9.2	5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	25,00	R\$ 115,49	R\$ 140,96	R\$ 3.524,00	0,47%
TOTAL ÍTEM 8.0:							R\$ 9.028,78	1,20%
TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 750.436,71	60,85%
R\$/M2							R\$ 53,60	
R\$ 750.436,71 SETECENTOS E CINQUENTA MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias. IRAQUARA/BAHIA, 09 DE MAIO 2024								
<i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> Responsável Técnico								

